АДМИНИСТРАЦИЯ

КОЛОМИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2017                                       с. Коломинские Гривы                                                 № 9

	Об организации и проведении оплачиваемых общественных работ на территории муниципального образования «Коломинское сельское поселение» в 2017 году

           В соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 № 875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ», постановлением Администрации Томской области от 25.01.2017 № 17а «Об организации проведения оплачиваемых общественных работ на территории Томской области в 2017 году», в целях обеспечения дополнительной социальной поддержки граждан Коломинского сельского поселения, ищущих работу,

ПОСТАНОВИТЬ:

     1. Определить виды оплачиваемых общественных  работ, организуемых на территории муниципального образования «Коломинское сельское поселение» согласно приложению к настоящему постановлению.

     2. Ведущему специалисту поселения Бобровой С.Н. предусмотреть выделение денежных средств из бюджета Коломинского сельского поселения на проведение общественных работ на территории муниципального образования «Коломинское сельское поселение».

     3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Официальные ведомости Коломинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Коломинское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

    4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня  опубликования.

    5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Коломинского

сельского поселения                                                                      Н.И.Михайлова

Приложение

к постановлению Администрации

Коломинского поселения

от 27.01.2017 № 9

Виды оплачиваемых общественных  работ,

организуемых на территории Коломинского поселения в 2017 году

      Предусмотреть  участие в общественных работах на территории муниципального образования «Коломинское сельское поселение» в 2016году граждан, зарегистрированных в центре занятости населения Чаинского района в целях поиска подходящей работы, а также безработных граждан в форме выполнения ими подсобных, вспомогательных и других неквалифицированных работ по следующим направлениям:

    1. Работы по озеленению территорий, сохранению и развитию лесопаркового хозяйства, зон отдыха и туризма (скашивание травы, вырубка кустарников, посадка и уход за саженцами, очистка лесосек, очистка пляжей).

     2. Подсобные работы при строительстве автомобильных дорог, тротуаров, их ремонте и содержании, подсобных работ при прокладке водопроводных, газовых, канализационных и других коммуникаций.

     3. Подсобные работы при строительстве жилья, реконструкции жилого фонда, объектов социально-культурного назначения. Приведение в порядок воинских захоронений, мемориалов.

     4. Работа по эксплуатации жилищно-коммунального хозяйства и бытовому обслуживанию населения (уборка подъездов, придомовых территорий, стирка белья, мытье окон а производственных и непроизводственных помещениях, ремонт погребов, печей, заборов, погрузка, разгрузка твердого топлива, прочие неквалифицированные работы).

    5.  Санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и бытовых отходов.

    6. Благоустроительные работы (уборка и благоустройство территорий, стадионов, спортивных и детских площадок, очистка крыш и территорий от снега, заливка катков, экологическое оздоровление территорий, водоемов, ремонт уличного освещения).

    7. Уход за престарелыми людьми и инвалидами, участниками Великой Отечественной войны, обеспечение социальной помощи престарелым людям, оказание помощи в организации праздничных мероприятий для ветеранов.

    8. Обслуживание транспорта (благоустройство и уборка автобусных остановок, уборка помещений для автотранспорта).

    9. Работы по заполнению похозяйственных книг.

    10. Оказание социальной поддержки населению: помощь в возделывании земельных участков, заготовка дров, косметический ремонт квартир.

    11. Подсобные вспомогательные и погрузочно-разгрузочные работы в иных отраслях и направлениях деятельности, в том числе при осуществлении профилактики пожаров, не требующих специальной подготовки, квалифицированных и ответственных действий в кратчайшие сроки.